extensión deberá ser solicitada, a la Agencia, con la debida anticipación. 

6. ¿CUÁNTO ES EL MONTO A FINANCIAR POR PROYECTO ANILLO? 

El financiamiento total, por parte de ANID, para los tres años de ejecución del proyecto Anillo que resulte 
adjudicado será de $450.000.000 (cuatrocientos cincuenta millones de pesos), monto que estará sujeto a la 
disponibilidad presupuestaria. 

7. ¿EXISTEN MONTOS MÁXIMOS PARA LAS DISTINTAS CATEGORÍAS DE PERSONAL? 

Sí. Se podrán destinar recursos para el pago del(de la) Director(a), Director(a) Alterno(a), investigadores(as)